
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 15Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 367 de 19 de Outubro de 2020
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Período: 08 á 14.11.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia, Santa Maria das Barreiras, Cumaru do Nor-
te, Bannach e Rio Maria
Objetivo: Verifi car a situação dos veículos para a realização de pregão Ele-
tronico de Aquisição de Peças, bem como tratar de assuntos pertinentes a 
este 12º CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 591435

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 360/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 710/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.996 de 30/10/2018, que designava o servidor desta Autarquia, 
BRUNO CORDEIRO GABY, Id. funcional nº 57229931/1-HOL e nos seus 
impedimentos o servidor JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES ALVES, Id. Funcional 
n° ° 57227381/1-HOL, como responsável em fi scalizar a execução do 
serviço do Contrato nº 077/2019-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia BRUNO CORDEIRO GABY, Id. funcio-
nal nº 57229931/1-HOL, e no seu impedimento o servidor ARTHUR DO-
MINGOS DE BRITTO ZAHLUTH NETTO, mat. n° 57193048/3-HOL, para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
CASA DAS JUNTAS SERVIÇOS DE MÁQUINAS MOTORES E EQUIPAMENTOS 
LTDA., que têm como objeto contratação de empresa para realizar serviços 
continuados especializados de assistência técnica, manutenção preventiva, 
manutenção corretiva da central de vácuo clínico DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA. Processo2019/67485.
DATA:14/10/2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 591827
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 358/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 757/2017– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.451 de 04/09/2017, que designava o servidor desta Autarquia JOSÉ 
MAURÍCIO GONÇALVES ALVES, Id. Funcional n° ° 57227381/1-HOL e nos 
seus impedimentos o servidor OSMAR NATALINO ALENCAR MARTINS, Id. 
Funcional n° ° 621-IOL, como responsável em fi scalizar a execução do 
serviço do Contrato nº 117/2017-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES ALVES, 
Id. Funcional n° ° 57227381/1-HOL, e no seu impedimento o servidor AR-
THUR DOMINGOS DE BRITTO ZAHLUTH NETTO, mat. n° 57193048/3-HOL, 
para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a 
empresa S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA-EPP, 
que têm como objeto contratação de empresa Prestação de serviço de 
limpeza do sistema de esgoto nos prédios do HOSPITAL OPHIR LOYOLA E 
NAEE. Processo 2017/20030.
DATA:14/10/2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 591858
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 359/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro 2019 e aquelas previstas na Lei Estadual 
nº 6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 722/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.996 de 30/10/2018, que designava o servidor desta Autarquia, JOSÉ 
MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES, Id. funcional nº 57227381/1-HOL e 
nos seus impedimentos o servidor OSMAR NATALINO ALENCAR MARTINS, 
Id. Funcional n° ° 621-IOL, como responsável em fi scalizar a execução do 
serviço do Contrato nº 175/2018-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES GON-
ÇALVES, Id. funcional nº 57227381/1-HO, e no seu impedimento o servidor 
ARTHUR DOMINGOS DE BRITTO ZAHLUTH NETTO, mat. n° 57193048/3-
HOL, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado 
com a empresa R. J. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI., que 
têm como objeto a manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 
de peças, tipo global do sistema de bombeamento de água de cisternas e 
caixas d’água. Processo 2018/164607.
DATA:14/10/2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 591771
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 355/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 537/2017– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.409 de 05/06/2020, que designava a servidora desta Autarquia 
ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, Id. Funcional n° ° 
57230403/1-HOL e nos seus impedimentos o servidor JOSÉ MAURÍCIO 
GONÇALVES ALVES, Id. Funcional n° ° 57227381/1-HOL, como responsável 
em fi scalizar a execução do serviço do Contrato nº 086/2017-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia BRUNO CORDEIRO GABY, Id. Funcio-
nal n° ° 57229931/1-HOL, e no seu impedimento o servidor JOSÉ MAU-
RÍCIO GONÇALVES ALVES, Id. Funcional n° ° 57227381/1-HOL, para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
TELECOM-SHOPING DA TELEFONIA LTDA, que têm como objeto manu-
tenção preventiva e corretiva c/ reposição de peças na central telefônica. 
Processo 2017/7934.
DATA:14/10/2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 591866

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 526/2020-GABP/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a denúncia constante do Processo nº 2019/423578, con-
tra a empresa MEDICSTOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPI-
TALARES LTDA, CNPJ Nº 05.997.927/0001-61, pelo não cumprimento da 
entrega de material no prazo estabelecido, referente ao Contrato Adminis-
trativo n.º 227/2019/FSCMP, decorrente do Pregão Eletrônico nº 18/2019/
FSCMP.
CONSIDERANDO a solicitação da Procuradoria da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, através do Memorando nº 57, às folhas, ......
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93, 
artigo 7º da Lei Federal n.º 10.520/2002, art. 11 da Lei Estadual nº 
6.474/2002, art. 29 do Decreto Estadual nº 2.069/2006, e nos termos 
previstos na Cláusula 10ª, do Contrato administrativo nº 274/2018.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 90 dias o prazo para conclusão dos trabalhos, a 
contar da publicação desta portaria.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém,  07 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 591457
PORTARIA Nº 525/2020-GABP/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a denúncia constante do Processo nº 2019/20631, 
contra a empresa SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS LTDA - EPP, CNPJ Nº 
34.623.926/0001-55, pelo não cumprimento da entrega do material, refe-
rente ao Contrato Administrativo n.º 280/2017/FSCMP, decorrente do Pre-
gão Eletrônico nº 077/2017/FSCMP.
CONSIDERANDO a solicitação da Procuradoria da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, através do Memorando nº 56/2020, de 29 de setem-
bro de 2020, RESOLVE,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93, 
artigo 7º da Lei Federal n.º 10.520/2002, art. 11 da Lei Estadual nº 
6.474/2002, art. 29 do Decreto Estadual nº 2.069/2006, e nos termos 
previstos na Cláusula 11ª, do Contrato administrativo nº 280/2017.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 90 dias o prazo para conclusão dos trabalhos, a 
contar da data de publicação destas portaria.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém,  07 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 591461


